[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.07.2020   № 548

                            г. Похвистнево

Об утверждении плана

по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и

подростков в муниципальном

районе Похвистневский в 2020 году
        Во исполнении ст. 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и  подростков в муниципальном районе Похвистневский в 2020 году (прилагается).
2. Исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий и предоставить информацию в комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном районе Похвистневский до 01.11.2020 г.
3. Контроль  за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района в сети Интернет.

Глава района                                                               Ю.Ф.Рябов
	Утверждено

Постановлением Администрации

муниципального района Похвистневский

20.07.2020 г. № 548

План мероприятий

по организации оздоровления и занятости детей и подростков

в муниципальном районе Похвистневский в 2020 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Сроки
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение межведомственной операции «Подросток», направленной на предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних в летний период
	м.р. Похвистневский
	май - октябрь
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального района Похвистневский, отдел по делам несовершеннолетних МО МВД России Похвистневский (по согласованию), МБУ «Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального района Похвистневский» (по согласованию), МКУ «Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства муниципального района Похвистневский» (по согласованию), отделение Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа)» (по согласованию)

	2
	Организация отдыха, оздоровления детей в летних загородных детских оздоровительных лагерях, санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия

	детские оздоровительные лагеря Самарской области
	согласно графика заезда
	отделение Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа)» (по согласованию)

	3
	Организация отдыха подростков с девиантным поведением и состоящих на учете в КДН и ЗП, ОДН МО МВД России Похвистневский в летних загородных детских оздоровительных лагерях, военно – спортивных, профильных лагерях.
	детские оздоровительные лагеря Самарской области
	согласно графика заезда
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального района Похвистневский, отдел по делам несовершеннолетних МО МВД России Похвистневский (по согласованию), отдел по делам несовершеннолетних МО МВД России Похвистневский (по согласованию), отделение Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа)» (по согласованию)

	4
	День защиты детей
	дистанционно
	1 июня
	МБУ «Управление культуры Администрации муниципального района Похвистневский» (по согласованию), образовательные учреждения района (по согласованию), отделение Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа)» (по согласованию)

	5
	День России
	дистанционно
	12 июня
	МБУ «Управление культуры Администрации муниципального района Похвистневский» (по согласованию), образовательные учреждения района (по согласованию), отделение Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа)» (по согласованию)

	6
	Митинги «Вахта памяти», посвященные Дню памяти и скорби
	дистанционно
	22 июня
	МБУ «Управление культуры Администрации муниципального района Похвистневский» (по согласованию), образовательные учреждения района (по согласованию)

	7
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	сельские поселения, сельхозпредприятия
	август
	МАУ «Дом молодежных организаций м.р. Похвистневский» (по согласованию), ГКУ «Центр занятости населения городского округа Похвистнево (по согласованию)

	8
	Оказание содействия в трудоустройстве в летний период детей из семей, находящихся в социально – опасном положении, состоящих на социальном обслуживании
	сельские поселения района
	август
	отделение Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа)» (по согласованию)

	9
	Проведение консультаций, лекций и бесед по правовому просвещению, профилактике наркомании, формированию здорового образа жизни.
	согласно графика выездов
	июнь – август
	отделение Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа)» (по согласованию)

	10
	Кубок Похвистневского района по футболу на УСП
	универсальные спортивные площадки сельских поселений м.р. Похвистневский
	согласно санитарно-эпидемиологической обстановки в районе
	МБУ «Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального района Похвистневский» (по согласованию)

	11
	Сдача нормативов ВФСК «ГТО»
	сельские поселения м.р. Похвистневский
	согласно санитарно-эпидемиологической обстановки в районе
	МБУ «Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального района Похвистневский» (по согласованию), МАУ «Дом молодежных организаций м.р. Похвистневский» (по согласованию)

	12
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	сельские поселения м.р. Похвистневский
	согласно санитарно-эпидемиологической обстановки в районе
	МБУ «Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального района Похвистневский» (по согласованию)

	13
	Церемония награждения медалистов и одарённых детей «Триумф ума и таланта»
	центральный сельский дом культуры

 с. Среднее Аверкино
	согласно санитарно-эпидемиологической обстановки в районе

	ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск (по согласованию)

	14
	Организация летних пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей
	образовательные учреждения муниципального района Похвистневский
	согласно санитарно-эпидемиологической обстановки в районе
	Похвистневский отдел образования Северо-Восточного управления Министерства образования и науки Самарской области (по согласованию), ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск (по согласованию), руководители образовательных учреждений района (по согласованию)

	15
	Работа летних площадок по месту жительства
	образовательные учреждения муниципального района Похвистневский
	согласно санитарно-эпидемиологической обстановки в районе
	ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск (по согласованию), МБУ «Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального района Похвистневский» (по согласованию), ДЮСШ – СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск (по согласованию), МАУ «Дом молодежных организаций м.р. Похвистневский» (по согласованию)

	16
	Подведение итогов проведения оздоровительной кампании в 2020 году
	Администрация муниципального района Похвистневский
	ноябрь
	Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей м.р. Похвистневский